
                                                                                 
                          

  
 

Parco Naturale Regionale di Tepilora 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 196 del 28 Novembre 2023 

 

OGGETTO: Liquidazione seconda tranche CEAS Torpè annualità 2022-2023.  

 

LA DIRETTRICE  

 

 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”. 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 

2023 con deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli 

uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora. 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame. 

PREMESSO che: 

- Con determinazione n. 53 del 05 Luglio 2022 si è provveduto agli impegni di spesa per le annualità 

2022/2024 (dal 01/07/2022 al 01/07/2024); 

-  la Convenzione firmata dai rappresentanti legali dei Ceas e dalla Direttrice dell’Ente Parco, con rif.to prot. n. 

610 del 01/07/2022; 

Con determinazione n. 144 del 13-09-2023 si è provveduto all’atto aggiuntivo Ceas Torpè e liquidazione della 

prima tranche del 30% delle somme al Ceas di Torpè- subentro. 

VISTO E CONSIDERATO che l’Associazione Birde Imparos Ambientales, Via Vittorio Emanuele, 1 08020 

Torpè (Nu) C.F.: 93063860915, in qualità di nuovo gestore del Centro di Educazione all’Ambiente e alla Sosteni-

bilità del Comune di Torpè ha presentato il rendiconto economico del 60% delle attività (complessivamente vale-

vole per il 90% dell’intero progetto ) previste in convenzione corredato da tutte le pezze giustificative pervenuto 

con rif.to prot. n. 1273 del 28-11-2023, come richiesto dalla convenzione stessa. 

VISTI: 

- l’art. 30, commi 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii. che regola la stipula di convenzioni al fine di 
svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati tra enti mediante stipula di apposite 
convenzioni definendone i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i rapporti 
finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 722 E 723 DEL 28.11.2023



- l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 disciplinante i servizi in Convenzione. 
 

ATTESO CHE OCCORRE EFFETTUARE la liquidazione della seconda tranche del 60% corrispondente 

all’importo di € 9.000,00 a favore dell’Associazione Birde Imparos Ambientales, Via Vittorio Emanuele, 1 08020 

Torpè (Nu) C.F.: 93063860915, in qualità di nuovo gestore del Centro di Educazione all’Ambiente e alla 

Sostenibilità del Comune di Torpè, cosi suddivisi: 

- la somma di € 3.000,00 a valere sul cap. 109603/2 imp. 2022/286/2022/1; 

- la somma di € 6.000,00 a valere sul cap. 109603/2 imp. 2022/286/2023/1. 

 

 

Tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 
DI LIQUIDARE la seconda tranche nella misura del 60% delle somme stabilite per l’annualità 2022-2023 

corrispondente all’importo di € 9.000,00 a favore dell’Associazione Birde Imparos Ambientales, Via Vittorio 

Emanuele, 1 08020 Torpè (Nu) C.F.: 93063860915, in qualità di nuovo gestore del Centro di Educazione 

all’Ambiente e alla Sostenibilità del Comune di Torpè come di seguito: 

- la somma di € 3.000,00 a valere sul cap. 109603/2 imp. 2022/286/2022/1. 

- la somma di € 6.000,00 a valere sul cap. 109603/2 imp. 2022/286/2023/1. 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco.  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale 
e al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa.      

 

                                                                                                                          La Direttrice 

                                                                                                                    Marianna Agostina Mossa 

  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

 

 

                                                                      La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                      Dott.ssa Claudia Satta 


		2023-11-28T14:40:51+0100
	Marianna Agostina Mossa


		2023-11-28T14:51:51+0100
	satta claudia




